
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 677  
 

 

Del  22 agosto 2019 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 154 del 21/08/2019 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 
UNITA’ DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "AGENTE 
POLIZIA LOCALE" CAT. C CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE E ADDETTI ALLA VIGILANZA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 
Visto il decreto sindacale n. 5 del 23/05/2019 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Servizio 2 - Gestione Risorse; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 05/03/2019 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 06/08/2019 relativa modifica alla 
programmazione del fabbisogno di personale 2019/2021; 
Vista la propria determinazione n. 99 del 05/06/2019, R.G. 491/2019, con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di due posti di agente 
di polizia locale di categoria C) posizione economica C1 tempo pieno e indeterminato; 
Dato atto che alla predetta selezione è stata data pubblicità secondo le seguenti modalità: 
- pubblicazione sul sito internet del Comune – Sezione Concorsi e Pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line; 
- pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 53 del 
05/07/2019; 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 
procedura concorsuale; 
Richiamato il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi recante norme inerenti le 
procedure di accesso all'impiego- Parte II- approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 
del 07/05/2019; 
Dato atto che, a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, i membri delle 
Commissioni Giudicatrici: 
- sono tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra i funzionari delle 
Amministrazioni o docenti; 
- non possono essere componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione; 
- non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
- non devono essere, a norma dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, 
introdotto dalla Legge n. 190/2012, stati condannati, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 
Ritenuto, pertanto, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica, 
rispetto alle prove, i Signori: 
- Dott. Mauro Ravetta – Comandante Polizia Locale Motta Visconti (PV)- Presidente; 



- Luciano Scognamiglio – Responsabile Servizio Polizia Locale Comune di Casatisma- Membro; 
- Fernanda Carbonoli – Sovrintendente di Polizia Locale Comune di Montebello della Batttaglia, - 
Membro; 
Atteso che, per i componenti della Commissione dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, si è 
provveduto a richiedere il nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del 
D. Lgs. n. 165/2001; 
Ricordato che i componenti delle Commissioni Giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. 
Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 
PRECISATO CHE il necessario impegno di spesa per i compensi della Commissione verrà 
effettuato con successivo atto formale, sull’apposito capitolo del Bilancio di previsione 2019/2021; 
Dato atto che il Responsabile del Servizio procedente, esercita il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime 
il proprio parere favorevole attraverso la stessa sottoscrizione del provvedimento; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. ed ii.; 

 
DETERMINA 

 
1) DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per il concorso pubblico per n. 2 unità di personale 

a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di “Agente di Polizia Locale" Cat C 
posizione economica C1, nelle persone di:  

- Dott. Mauro Ravetta – Comandante Polizia Locale Motta Visconti (PV)- Presidente; 
- Luciano Scognamiglio – Responsabile Servizio Polizia Locale Comune di Casatisma- Membro; 
- Fernanda Carbonoli – Sovrintendente di Polizia Locale Comune di Montebello della Battaglia, - 
Membro; 
2) DI NOMINARE quale segretario della Commissione Giudicatrice la Sig.ra Giulia Mietta, 
dipendente del Comune di Casteggio, Ufficio Tributi; 
3) DI DARE ALTRESI' ATTO che alla funzione di sorveglianza durante le prove concorsuali 
saranno addetti anche i seguenti dipendenti del Comune di Casteggio: 
- Sordi Laura; 
- Vercesi Maria Antonietta; 
- Bernini Raffaella; 
- Dallacqua Clelia; 
- De Filippi Cristina; 
4) DI DARE ATTO CHE: 
- i nominati non sono componenti degli organi di direzione politica dell’Amministrazione, non 
ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
- la nomina dei componenti esterni, trattandosi di dipendenti della Pubblica Amministrazione, è 
stata eseguita previa acquisizione della prescritta autorizzazione dell’Ente di appartenenza; 
- gli incarichi saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 
5) DI PRECISARE CHE l’impegno di spesa inerente il compenso da riconoscersi in favore dei 
componenti la Commissione Giudicatrice, verrà effettuato con successivo atto formale con 
imputazione sull’apposito capitolo del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
6) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta, altresì, la 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 
7) DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è De Filippi Cristina. 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 



 

 


